Nusantara yang bertempat di Peureulak (Perlak) Aceh Timur, yang dilaksanakan oleh

Majlis Ulama Propinsi Daerah Istimewa Aceh tahun 1980 telah memutuskan bahawa

berdasarkan berbagai bukti sejarah, bahawa Islam telah masuk ke Indonesia bermula

pada abad pertama hijriyah. Bukti sejarah tersebut antara lain bahawa pada tahun 225

H atau tahun 840 M telah didapati wujudnya sebuah kerajaan Islam Peureulak (Perlak)

di Aceh. Ini adalah kerajaan Islam yang pertama di kepulauan Nusantara (Indonesia).

Kemudian berkembang ke wilayah lainnya di Nusantara. Kedua-dua seminar tersebut

menafikan hujah ahli sejarah terdahulu yang mengatakan bahawa Islam masuk ke